DEUDA Y MOROSIDAD MES DE JUNIO DEL 2017

1. DEUDA PASIVO NO CORRIENTE

2. DEUDA PASIVO CORRIENTE

3. DEUDA PUBLICA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
SECCION DE CONTABILIDAD
DEUDA PASIVO NO CORRIENTE

VALORES EN
LEMPIRAS
AL MES JUNIO 2017
NOMBRE DE LA CUENTA SUBCUENTA
DOCUMENTOS A PAGAR A L/IP
DC. A PAGAR A L/P COMERCIALES 435,889.79
PASIVO LABORAL 25,497,205.68
PRESTAMOS POR PAGAR L/p 7,984,314.57
DEUDA PUBLICA INTERNA
DEUDA PUBLICA INTERNA CON LA SEC. DE FINANZAS 47,676,259.91
TOTAL 81,593,669.95

Contador General
Sergio David Cambar Rosa



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
SECCION DE CONTABILIDAD
DEUDA PASIVO CORRIENTE

AL MES JUNIO
NOMBRE DE LA CUENTA

VALORES EN
LEMPIRAS
2017
SUBCUENTA

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR C/P
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
Saldos Pendientes de Pago en Contratos Centros Colaboradores
Valores a redistribucion contable
OTROS ACREEDORES
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR
CONTRIBUCION PATRONAL POR PAGAR
I.LH.8.S.
DEDUCCIONES POR PAGAR
EMBARGOS
COOP. COMIL
SITRAINFOP
RETENCION IMPUESTO SOBRE VENTAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DONACION NINO EMIGRANTE

27,846,816.17
49,496,844.14

6,964,362.31

1,852,195.22
80,872.01
14.40
1,263,547.42
5,563,778.28
41,782.67

150,415,918.13
150,415,918.13
77,343,660.31

12,363,146.11
48,208,400.71
3,408,801.38

8,802,190.00

289,719.62

Confador General
Sergio David Cambar Rosa




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO b
DEUDA PUBLICA 13/07/2017 23:39:29

< s MES DE JUNIO Gestion: 2017
L r_ega_12_clagas
Republica de Honduras - ?Dé—gin;l d%l
Institucion: 0503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Namero Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios
Identificacion Nombre
00280 01 00001 3,500,600.41 30-JUN-17 0503001 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP
TOTAL UNIDAD EJECUTORA( 002 ): 3,500,600.41
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA( 001 ): 3,500,600.41

TOTAL INSTITUCION ( 0503 ): 3,500,600.41




