## **DEUDA Y MOROSIDAD MES DE JUNIO DEL 2017**

- 1. DEUDA PASIVO NO CORRIENTE
- 2. DEUDA PASIVO CORRIENTE
- 3. DEUDA PUBLICA

## INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL SECCION DE CONTABILIDAD **DEUDA PASIVO NO CORRIENTE**

VALORES EN **LEMPIRAS** 

2017

SUBCUENTA

AL MES JUNIO

NOMBRE DE LA CUENTA

**DOCUMENTOS A PAGAR A L/P** 

DC. A PAGAR A L/P COMERCIALES

PASIVO LABORAL

PRESTAMOS POR PAGAR L/p

**DEUDA PUBLICA INTERNA** 

DEUDA PUBLICA INTERNA CON LA SEC. DE FINANZAS

TOTAL

435,889.79

25,497,205.68

7,984,314.57

47,676,259.91

81,593,669.95

Contador General

Sergio David Cambar Rosa

and a spartally

49 302 315 15

## INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL SECCION DE CONTABILIDAD DEUDA PASIVO CORRIENTE

VALORES EN LEMPIRAS 2017

AL MES JUNIO

NOMBRE DE LA CUENTA

SUBCUENTA

PASIVO CORRIENTE		150,415,918.13
CUENTAS POR PAGAR C/P		150,415,918.13
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES		77,343,660.31
Saldos Pendientes de Pago en Contratos Centros Colaboradores	27,846,816.17	
Valores a redistribucion contable	49,496,844.14	
OTROS ACREEDORES		12,363,146.11
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR		48,208,400.71
CONTRIBUCION PATRONAL POR PAGAR		3,408,801.38
I.H.S.S.	6,964,362.31	
DEDUCCIONES POR PAGAR		8,802,190.00
EMBARGOS	1,852,195.22	*
COOP. COMIL	80,872.01	
SITRAINFOP	14.40	=
RETENCION IMPUESTO SOBRE VENTAS	1,263,547.42	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	5,563,778.28	
DONACION NIÑO EMIGRANTE	41,782.67	
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA		289,719.62

Contador General

Sergio David Cambar Rosa



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE JUNIO



Gestión: 2017 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 DIVISIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00280 01 00001	3,500,600.41	30-JUN-17	0503001	INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
 3,500,600.41

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 3,500,600.41

 TOTAL INSTITUCION ( 0503 ):
 3,500,600.41